
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №2 Невьянского городского 

округа
624192, г.Невьянск, ул.Самойлова, 

4;
тел.(34356) 2-22-01, 2-26-12 

факс: 8(34356)22201;
E-mail: shkola2.ru@mail.ru;

№ 31 от 24.08.2023 г.

Приложение №1

Заместителю главы администрации Невьянского

городского округа по вопросам промышленности, 

экономики и финансов - начальнику Финансового 

управления

Балашову А лександру Михайловичу 

Начальнику управления образования

н $ е т ш е д я 0 одского окр>га

1^ аари11Ю »:Зе| Ш % Вш< (даШ а ния|

Невьянского гордаскляСокруга

Просим внести изменения в План 'финансово-хозяйственной деятельности на 2024 г. по лицевому счету

31906011070 всвязи с изменением субсн 

округа №  492-Д от 23.08.2023 года "Об 

городского округа муниципальным учр! 

результативности их исполльзования на

[дий на иные цели, Приказ управления образования Невьянского городского 

уточнении объемов субсидий, предоставляемых из бю дж ета Невьянского 

еждениям, в соответствии со статьей 78.1 БК РФ и показателей 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов":

Внести изменения в план поступлений не 2024 год

№ КБК К<зд Сумма изменения
:< • i

п/п ДОПОДЙ ительн (р у б .)

1 00000000000000000150 906. .221 2 000 000,00 a v. •

ИТОГО; 2 000 000,00 •

Внести изменения в план выплат на 202' год ЧГ

№ КОСГУ к эд Сумма изменения Примечание
п/п ДОПОЛ1 ительн (р у б .)

1 244 226

• 1 ; 

'

906. .221

'

2 000 000,00 Выполнение работ по 

подготовке и проведению 

комплекса научно-проектных 

работ для создания научно­

проектной документации для 

здания школы, 

расположенного по адресу: 

Свердловская область, 

г.Невьянск, ул.Самойлова, 4, 

включая расходы на 

проведение госэкспертизы

Итого 244 226 906. 221 2 000 000,00

Всего 2 000 000,00

Кредиторской задолженности по статье 226 на 31.12.2024 не возникнет. 

Внести изменения в таблицу 2.1 плана ФХД на 2024 г.

№

п/п
код строки КОСГУ

код

дополнительной

классификации

ГОД
Vi- " ti.

сумма

изменений

1 X 2 000 000,00

2
..

2 000 000,00

4 244 Й 6 906.1.221 2024 2 000 000,00

ш е е

п . . . . .
ДИ1

. “(М АОУ СОШ № 2)11

Главны& эухгалтер

\ \ л

и»*" L ю з

(Y fh  «t  У  С X  X V X  3  -т

Семячкова И.Р. 

Анфалова Н.К.

угаг

YVfO АЪг &Я&ЛЗ



Приложение^» 1
к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений Невьянского городского округа, в 
отношении которых у.фавленис образования Невьянского городского округа осуществляет 
функции и полномочия учредителя

Раздел I . Поступления и вы ш и ты

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ . .

Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации ’

Объем финансового обеспечения , ру<5.

Аналитический

код4

субсидия на

финансовое
обеспечение
выполнения
муниципального
задания

субсидии, 

предоставляемые в 
соответствии с 
абзацем вторым 

пункта 1 статьи 
78 1 БК РФ

субсидии на 
осуществление 
капитальных 
вложений

посту пления от 
оказания 
платных услуг

1 2 3 4 5 6 7 8
Остаток средств на начало текущего финансового года 3 0661 X

в т.ч по дополнительным классификациям 0001 X X

Остаток средств на конец текущего финансового года 0 002 X X

Доходы, всего: 1000 3 0  7 3 3  8 8 0 ,0 0 9 3 9 2  7 4 6 ,0 0 - 5 5  0 0 0 ,0 0
в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120

в том числе:

1110

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждении, всего | 1200 130 3 0  733  8 8 0 ,0 0 55  0 0 0 ,0 0
в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального! 
средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение МБ

задания за счет
1210 130 131 8 2 2 2  180 ,00

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального 
средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение 90611»

задания за счет
1210 130 131 16 0 6 2  8 0 0 ,0 0

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 
средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение 906120

задания за счет
1210 130 131 1 221 8 0 0 ,0 0

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 
средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение 906170

задания за счет
1210 130 131 5 2 2 7  100 ,00

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (му ниципального) 
средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение ПДД

задания за счет
1210 130 131 55 0 0 0 ,0 0

субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 стаНи 78.1 
Бюджетного кодекса РФ 1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 ТТЛ

в том числе:

1310 140
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 9 3 9 2  7 4 6 ,0 0

в том числе: 
906.3.402 1410 150 152 3 913  9 0 0 ,0 0
906.3.131 1410 150 152 1 527 246,00
906.3.L41 1 Т П Г 150 152 1 951 6 0 0 ,0 0
906.1.221 1410 150 152 1 оМ Ш.оо

прочие доходы, всего 1500 150
в том числе: 
целевые субсидии 1510 150
субсидии на осуществление капитальных вложений '1 5 2 0  " 150

доходы от операций с активами, всего 1000
в том числе:

прочие поступления, всего6 1980 X
из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолл 
прошлых лет

с ЖЯОСТН

1981 5 1 0 X

Расходы, всего 2 000 X - 3 0  733  8 8 0 ,0 0 9 3 9 2  7 4 6 ,0 0 54  0 0 0 .0 0
в том числе: 2 1 0 0 X 2 5  2 4 7  2 1 0 ,0 0 1 5 2 7  2 4 6 ,0 0 49  5 0 0 ,0 0
в том числе: оплата труда 2 110 111 211 19 3 1 9  2 7 0 ,0 0 1 173 0 0 0 ,0 0 3 8  0 1 6 ,0 0
в том числе: МБ 2 1 1 0 111 211 3 0 3 5  5 7 0 ,0 0 X
в том числе: 906110 2 1 1 0 111 211 12 2 9 4  0 0 0 ,0 0 X
в том числе: 906170 2 1 1 0 111 211 3 9 8 9  7 0 0 ,0 0 X
в том числе: 906.3.L31 2 1 1 0 111 211 1 173 0 0 0 ,0 0 X
в том числе: ПДД

II 2 110 111 211 3 8  0 1 6 ,0 0
в том числе: соц. пособия и компенсации псрсооналу в денежной форме (3 дня по б/л за чет 2 110 111 2 6 6 73 0 0 0 ,0 0 X
в том числе: М Б 2 1 1 0 111 266 5 0 0 0 ,0 0 X
в том числе: 906110 | | 2 1 1 0 111 266 43 0 0 0 ,0 0 X
в том числе: 906170 2 110 111 2 6 6 25 0 0 0 ,0 0 X
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2 120 112 X
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отде 
полномочий

^кных 2 130 113 X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ 
выплаты работникам v^pcждcний. всего

ников и иные 2 1 4 0 119 2 1 3 5 8 5 4  9 4 0 ,0 0 3 5 4  2 4 6 ,0 0 11 4 8 4 ,0 0

в том числе: МБ 2 1 4 0 119 213 9 1 6  7 4 0 .0 0 X

в том числе: 906110 2 1 4 0 119 213 3 725  8 0 0 ,0 0 X

в том числе: 906170
1 ----------------------

2 140 119 213 1 2 1 2  4 0 0 ,0 0 X



в том числе: 906.3.L31 2 1 4 0 119 213 3 5 4  2 4 6 ,0 0 X

в том числе: ПДД 2 1 4 0 119 213 11 4 8 4 ,0 0

на иные выплаты работникам 7 1 4 ? 119
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные званая 2 1 5 0 131
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания 2 1 6 0 134 X
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персонал^] подлежащих 2 1 7 0 139 X

в том числе: 2171 139 X

на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2 1 7 2 139
социальные и иные выплаты населению, всего 7 7 0 0 300
в том числе: 2 2 1 0 3 2 0 X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет 2 2 2 0 340 X

на премирование физических лиц за достижения в области культу ры, искусства, образования, науки и 
техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области ip|> ки. культу ры и 
искусства

2 2 3 0 3 5 0 X

социальное обеспечение дстсй-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей II ’’240 360
иные выплаты текущего характера физическим лицам 2 240 3 6 0 2 9 6 2 5 0 0 ,0 0 X

в том числе: МБ 2 240 360 296 2  5 0 0 ,0 0 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2 300 8 5 0
из них: 2 3 1 0 851 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы РоссийОАой Федерации, а 2 320 8 5 2 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2 3 3 0 853
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2 4 0 0
из них: 2410 613 X

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2 4 2 0 623
гранты, предоставляемые некоммерческим организациям (за исключением бюджетными автономных 2 4 3 0 6 3 4 X

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ. у с л у г )_ _ 2 5 0 0 X
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда. 2 5 2 0 831 X

расходы на закупку товаров, работ, ус луг, всего 7 2 6 0 0 X 5 4 8 4  170 .00 7 8 6 5  5 0 0 ,0 0 4 5 0 0 ,0 0
в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ

2 610 241

закупку товаров, работ, ус луг в  сфере информационно-коммуникационных технологий 7 670 747
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (мунициЗ а. 
имущества

ьного) 2 630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2 640 244 3 9 4 2  5 4 0 ,0 0 7 8 6 5  5 0 0 ,0 0 1 7 5 0 ,0 0

из них: 
услуги связи 2 6 4 0 2 4 4 221 11 0 0 0 ,0 0 _

в том числе: МБ 2 640 го 251 11 0 0 0 .0 0
коммунальные услуги ш о 244 : 2 3 162 180 ,00 -
в том числе: МБ Г О Г Г 244 257 162 180 ,00
работы, услуги посодсржанию имущества 2 640 244 225 4 7 9  3 9 0 ,0 0 -
в том числе: МБ 2 640 244 225 4 7 0  З З Д Й
прочие работы, услуги 2 640 го 226 1 8 8 3  270,0(1 7 8 4 5  SOO.oO
в том числе: М Б 2 640 го 2 2 6 1 76(э 4 7 0 ,Об
в том числе: 906120 2 640 244 226 116 8 0 0 ,0 0
в том числе: 906.3.402 2 640 го 2 2 6 - 3 913  9 0 0 .0 0
в том числе: 906.3.L41 2 640 го 2 2 6 - 1 951 6 0 0 ,0 0
в том числе: 906.1.221 2 640 го 2 2 6 - 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0
увеличение стоимости основных средств 2 6 4 0 г о ТТЛ 1 0 5 6  6 0 0 ,0 0 -
в том числе: МБ 2 6 4 0 г о 310 6 9  2 0 0 ,0 0
в том числе: 906120 2 6 4 0 г о 3 1 0 ------- 0 8 7  40Й.Й0
в том числе: 906.3.412 2 640 244 310 -
в том числе: 906.1.S12 2 640 г о 3 1 0 -
увеличение стоимости строительных материалов 2 6 4 0 го 3 4 4 100  0 0 0 ,0 0
в том числе: МБ 2 640 2 4 4 344 100 0 0 0 ,0 0
увеличение стоимости мягкого инвентаря 2 640 244 3 4 5 10 0 0 0 ,0 0
в том числе: МБ 2 6 4 0 г о 345 10 0 0 0 ,0 0
увеличение стоимости прочих материальных запасов 2 6 4 0 г о 3 4 6 2 2 3  2 0 0 ,0 0 - i  7 4 о ,о 6
в том числе: МБ 2 6 4 0 244 346 гагооода
в том числе: 906120 2 6 4 0 244 346 г а з 15 0 0 :0 0
в том числе: ил .уел. 2 640 г о 346 1 75 0 .0 0
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 2 640 244 3 4 9 16 9 0 0 ,0 0
в том числе: МБ 2 640 244 ЗТ5 ----------- 2  5 0 0 ,0 0
в том числе: 906120 2 6 4 0 г о ЗТ5 14 4 0 0 ,0 0
закупка энергетических ресурсов 2641 247 223 1 541 6 3 0 ,0 0 2 7 5 0 ,0 0
в том числе: МБ 2641 247 223 1 541 6 3 0 ,0 0
в том числе: пл.усл. 2641 247 223 2 7 5 0 .0 0

капитальные вложения в объекты государственной (муниципатьной) собственности, вссг 2 650 4 0 0
в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) у L _

2651 4 0 6

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муз 
учреждениями

(йиипальными) 2 652 4 0 7

Выплаты , уменьшающие доход, всего * 3 0 0 0 100 189 -  1 0 0 0 .0 0
в том числе: ЗОЮ 180 189 - 1 0 0 0 ,0 0

налог на добавленную стоимость1 3020 X

прочие налоги, уменьшающие доход1 и 3030 X

Прочие выплаты , всего ’ 4 0 0 0 X X
из них:
возврат в бюджет средств ехбендш ц ^.

4 0 1 0 6 1 0 X

« 6 " J c 7 7 ' s «b / "  1

У  И.Р. Семячкова

ч̂ Д̂ ккАрсть) \ подпись) (р а с ш ифр о в ка  по дпис и)

Л »

гель:- главный

W » '
вгуста 2023 г

Анфалова
? ?  "Лпо дпи с ь ) ^  11 (р а с ш ифр о в ка  по дпис и)

'чили



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
н а" 24 " ______августа_____  20 23 г.

Наименование
показателя

Код
строки

Год
начала

закупки

Вид расходов, 
доп.классификаци 

я

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.

всего на закупки в том числе:

в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд”

в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ 

"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц"

на 20 23 г. на 20 24 г. на 20 25 г. на 20 г. на 20 г. на 20 г. на 20 23 г. на 20 24 г. на 20 25 г.

очередной 
финансовый год

1 -ый год планового 
периода

2-ой год
планового периода

очередной
финансовый

год

1 -ЫЙ год 
планового 
периода

2-ой год 
планового 
периода

очередной 
финансовый год

1-ЫЙ год 
планового 
периода

2-ой год 
планового 
периода

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Выплаты по 
расходам на
закупку товаров, 
работ, услуг, всего:

OQftl X — X '■ = 5484 170,00 - 5 567 150,00 5 484 170,00 5 567 150,00

в том числе: на 
оплату контрактов, 
заключенных до 
начала очередного 
финансового года

1001 2022 X - - - - - -

Коммунальные
услуги

1001 2023 244, 223 - - - - - -

Коммунальные
услуги

1001 2023 247, 223 - - - - - -

Услуги связи 1002 2023 244. 221 - _ - - -

на закупку 
товаров, работ, 
услуг по году 
начала закупки

2001 2024 - 5 484 170,00 5 567 150,00 - " - - 5 484 170,00 5 567150,00

из них:

Услуги связи 2002 2024 244,221 - 11 000,00 11 000,00 - И  000,00 11 000,00

в т.ч.местный 
бюджет

2024 244,221 - 11 000,00 11 000,00 - 11 000,00 11 000,00

Коммунальные
услуги

2003 2024 244,223 - 162 180,00 165 430,00 - 162 180,00 165 430,00

в т.ч.местный 
бюджет

2024 244,223 - 162 180,00 165 430,00 - 162 180,00 165 430,00

Работы услуги по
содержанию
имущества

2004 2024 244,225 - 479 390,00 479 390,00 - 479 390,00 479 390,00



в т.ч.местный 
бюджет

2024 244,225 - 479 390,00 479 390,00 - 479 390,00 479 390,00

в т.ч.906120 2024 244,225,906120 - - - - - -

Прочие работы, 
услуги

2005 2024 244,226 - 1 883 270,00 1 887 970,00 - 1 883 270,00 1 887 970,00

в т.ч.местный 
бюджет

2024 244,226 - 1 766 470,00 1 766 470,00 - 1 766 470,00 1 766 470,00

в т.ч.906120 2024 244,226,906120 - 116 800,00 121 500,00 - 116 800,00 121 500,00

Приобретение 
основных средств

2006 2024 244,310 - 1 056 600,00 1 096 100,00 - 1 056 600,00 1 096 100,00

в т.ч.местный 
бюджет

2024 244,310 - 69 200,00 69 200,00 - 69 200,00 69 200,00

в т.ч.906120 2024 244,310,906120 987 400,00 1 026 900,00 . 987 400,00 1 026 900,00

Приобретение
материальных 2007 2024 244,344 100 000,00 100 000,00 1ШИНШ1М
запасов
в т.ч.местный 
бюджет

2024 244,344 - 100 000,00 100 000,00 - 100 000,00 100 000,00

Приобретение
материальных
запасов

2008 2024 244,345 - 10 000,00 10 000,00 - 10 000,00 10 000,00

в т.ч.местный 
бюджет

2024 244,345 - 10 000,00 10 000,00 - 10 000,00 10 000,00

Приобретение
материальных
запасов

2009 2024 244,346 - 223 200,00 227 300,00 - 223 200,00 227 300,00

в т.ч.местный 
бюджет

2024 244,346 - 120 000,00 120 000,00 - 120 000,00 120 000,00

в т.ч.906120 4. -.Л-' Г 2024 244,346,906120 - ■ 103 200,00 107 300,00 ' » - 103 200.00 107 300,00

Приобретение
материальных
запасов

2010 2024 244,349 - 16 900,00 17 500,00
.

- 16 900,00 17 500,00

в т.ч.местный 
бюджет

2024 244,349 - 2 500,00 2 500,00 - 2 500,00 2 500,00

в т.ч.906120 2024 244,349,906120 - 14 400,00 15 000,00 - 14 400,00 15 000,00

на закупку
энергетических
ресурсов

2011 2024 247,223 - 1 541 630,00 1 572 460,00 - 1 541 630,00 1 572 460,00

в т.ч.местный 
бюджет

2024 247,223 - 1 541 630,00 1 572 460,00 - 1 541 630,00 1 572 460,00



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг ИНЫЕ ЦЕЛИ
на" 24 " _____ августа_____  20 23 г.

Наименование
показателя

• • •' ' • • »•*. ''

Код
строки

л

Год
начала

закупки

Вид расходов, 
доп.классификация

• 1,» fii» . | ■ ntftfe •

Сумма вьшлат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.
всего на закупки

i )

в том числе:

в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ 

"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц”

на 20 23 г. на 20 24 г. на 20 25 г. на 20 г. на 20 г. на 20 г. на 20 23 г. на 20 24 г. на 20 25 г.

очередной 
финансовый год

1-ый год планового 
периода

2-ой год
планового периода

очередной
финансовый

год

1 -ый год 
планового 
периода

2-ой год 
планового 

периода

очередной 
финансовый год

1 -ЫЙ год
планового периода

2-ой год планового 
периода

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Выплаты по 
расходам на 
закупку товаров, 
работ, услуг, всего:

0001 X X - 7 865 500,00 6 078 700,00 7 ") 1 .1 - 7 865 500,00 6 078 700,00

в том числе: на 
оплату контрактов, 
заключенных до 
начала очередного 
финансового года

1001 X X

на закупку 
товаров, работ, 
услуг по году 
начала закупки

2001 2024

t

7 865 500,00 6 078 700,00 - 7 865 500,00

*Г у

6 078 700,00

из них:

Услуги связи 2002 2024 244,221 - - - - -

Коммунальные
услуги

2003 2024 244,223 - - - - -

Работы услуги по
содержанию
имущества

2004 2024 244,225 • - - - - -

Прочие работы, 
услуги

2005 2024 244,226 - 7 865 500,00 6 078 700,00 - 7 865 500,00 6 078 700,00

в т.ч.906.3.402 2024 244,226,906.3.402 - 3 913 900,00 4 070 500,00 - 3 913 900,00 4 070 500,00

в T.4.906.3.L41 2024 244,226,906.3.L41 1 1 951 600,00 ) 2 008 200,00 jOO.O'l - 1 951 600,00 2 008 200,00

в т.ч.906.1.221 2024 244,226,906.1.221 - 2 000 000,00
*

2 000 000,00 -



Приобретение 
основных средств

2006 2024 244,310 - - - - - -

вт.ч .906 .3 .412 2024 244,310,906.3.412 - - - - - -

BT.4.906.1.S12 2024 244,310,906.1.S12 - - - - - -
Приобретение
материальных
запасов

2007 2024 244,342 - - - - - -

Приобретение
материальных
запасов

2008 2024 244,345 - - - - - -

Приобретение
материальных
запасов

2009 2024 244,346 - - - - - -

Приобретение
материальных
запасов

2010 2024 244,349 - - - - ' - -



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг ПРИНОСЯЩАЯ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
на" 24 " _____ августа_____  20 23 г.

Наименование
показателя

Код
строки

Год
начала

закупки

Вид расходов, 
доп.классификац

ИЯ

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.

всего на закупки в том числе:

в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ 

"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц"

на 20 23 г. на 20 24 г. на 20 25 г. на 20 г. на 20 г. на 20 г. на 20 23 г. на 20 24 г. на 20 25 г.

очередной 
финансовый год

1 -ый год планового 
периода

2-ой год
планового периода

очередной
финансовый

год

1 -ый год 
планового 
периода

2-ой год 
планового 
периода

очередной 
финансовый год

1-ый год 
планового 
периода

2-ой год 
планового 
периода

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Выплаты по ------
расходам на 
закупку товаров, 
работ, услуг, всего:

0001 X X - 4 500,00 4 500,00 - - - - 4 500,00 4 500,00

в том числе: на 
оплату контрактов, 
заключенных до 
начала очередного 
финансового года

1001 X X 1

на закупку 
товаров, работ, 
услуг по году 
начала закупки

2001 2024 - 4 500,00 4 500,00 - - - - 4 500,00 4 500,00

из них: 2024

Услуги связи 2002 2024 244, 221 - - - -

Коммунальные
услуги

2003 2024 244,223 - - - - - -

в т.ч.ПДД 2024 244,223 - - - - - -

Работы услуги по
содержанию
имущества

2004 2024 244,225 - - - -

Прочие работы, 
услуги

2005 2024 244,226 - - - -

в т.ч.ПДД 2024 244,226 - - - -



Приобретение 
основных средств

2006 2024 244,310 - - - -

Приобретение
материальных
запасов

2007 2024 244,346 - 1 750,00 1 750,00 - 1 750,00 1 750,00

в т.ч.ПДЦ 2024 244,346 - 1 750,00 1 750,00 - 1 750,00 1 750,00

на закупку 
энергетических 

РЕСУРСОВ____________

2008 2024 247,223 - 2 750,00 2 750,00 - 2 750,00 2 750,00

в т.ч.ПДЦ 2024 247,223 - 2 750,00 2 750,00 - 2 750,00 2 750,00



Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье аналитической группы подвида
доходов бюджетов 130 "Доходы от оказания платных услуг, компенсаций затрат"

Наименовашie показателя Код строки

Сумма, руб.

на 2024 год 

(на текущий 

финансовый год)

2 3
Задолженность по доходам (дебиторская задолже зность по доходам) на начало года

0100

Полученные предварительные платежи (авансы) 

задолженность по доходам) на начало года
о контрактам (договорам)(кредиторская

0200

Доходы от оказан ия услуг, вы п олнен ия работ,|ком пенсация затрат  учреж дения 0300 30 788 880,00

в том числе:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

счет средства федерального бюджета (бюджета су 

бюджета), 906110

государственного (муниципального) задания за 

бъекта Российской Федерации, местного 0310

16 062 800,00

в том числе:

финансовое обеспечение выполнения государств^: 

федерального бюджета (бюджета субъекта Росси)

субсидии, на

иного (муниципального) задания за счет средства 

ской Федерации, местного бюджета), 906120 0320

1 221 800,00

в том числе: II субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средства 

федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), 906170
.

0330

5 227 100,00

в том числе:
финансовое обеспечение выполнения государстве 

федерального бюджета (бюджета субъекта Росси!

< <

субсидии на

иного (муниципального) задания за счет средства 

ской Федерации, местного бюджета), 906620 0340

в том числе: II субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за  счет средства 

федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), М Б 0340

8 222 180,00

доходы от оказания услуг, выполнения работ, в р< 

(муниципального) задания
ш ках установленного государственногр

0360

доходы от оказания услуг, выполнения работ, реа 

установленного государственного (муниципально

лизании готовой продукции за плату сверх 

(о) задания, ПДД 0370
55 000,00

1

доходы поступающие в порядке возмещения расх(кдов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений
________________________________________________ I______________________________________________

0380

_

Задолженность по доходам (дебиторская задолже злость по доходам) на конец года
0400

Полученные предварительные платежи (авансы) г 

задолженность по доходам) на конец года

тй контрактам (договорам) (кредиторская
Гс- : . с 0500

"

П ланируем ы е поступления доходов от оказан ия услуг, компенсации затрат  учреж дения 

(с.0100-с.0200+с.0300-с.0400+с.0500) 0600

30 788 880,00

е



Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов но статье аналитической группы 

подвида доходов бюджетов 150 "Безвозмездные денежные поступления"

Н аименов^| ш е показателя
К од

строки

С умма, руб. 

на 2024 год 

(на текущ ий 

ф инансовы й год)

1 2 3

Задолж енность по доходам (дебиторская заде лж енность по доходам ) на начало года

0100

П олученны е предварительны е платеж и (аван 

задолж енность по доходам ) на начало года

:ы ) по контрактам  (договорам ) (кредиторская

0200

Доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсация затрат учреждения

' Г»'

0300

9 392 746,00

Н j

в том  числе:

субсидии на ф инансовое обеспечение выполррния государственного (м униципального) 

задания за  счет средства федерального бю дж ета (бю дж ета субъекта Российской Ф едерации, 

местного бю дж ета) 906.3.402

0310

3 913 900,00

Р.

в том  числе:

субсидии на ф инансовое обеспечение выполн 

задания за счет средства ф едерального бю дж  

местного бю дж ета) 906 .3 .L41

ения государственного (м униципального) 

т а  (бю дж ета субъекта Российской  Ф едерации, 0310

1 951 600,00

в том числе:

субсидии на ф инансовое обеспечение выполнения государственного (м униципального) 

задания за счет средства ф едерального бю дж ета (бю дж ета субъекта Российской Ф едерации, 

местного бю дж ета) 906.3.L31

0310

1 527 246,00

в том  числе:

субсидии на ф инансовое обеспечение вы полнения государственного (м униципального) 

задания за  счет средства федерального бю дж ета (бю дж ета субъекта Российской Ф едерации, 

м естного бю дж ета) 906.1.221

0310

2 000 000,00

Г. \

доходы  от оказания услуг, выполнения работ,! ̂  рам ках установленного государственного 

(м униципального) задания 0330

доходы  от оказания услуг, выполнения работ, реали заци и  готовой продукции за плату сверх 

установленного государственного (м униципального) задания 0340

доходы  поступаю щ ие в порядке возмещ ения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущ ества, находящ егося в оперативном  управлении бю дж етны х и автоном ны х учреж дений 0390

Задолж енность по доходам (дебиторская задолж енность по доходам ) на конец года

0400

П олученны е предварительны е платежи (авансы) по контрактам  (договорам ) (кредиторская 

задолж енность по доходам ) на конец года 0500

Планируемые поступлениядоходов от оказания услуг, компенсации затрат учреждения 
(с.0100-С.0200+С.0300-е.0400+С.0500) 0600

9 392 746,00

Т : "  ■ V

'В

м +»



Ра с че т пла н о в ы х п о с туп ле н и й  о т о к а з а н и я  ус луг  (в ы по лн е н и я  р а б о т) в р а м к а х ус та н о в ле н н о го  го с уд а р с тв е н н о го  з а да ни я

Но а и м е н о в а н и е  ус луги  (р а б о ты ) Ко д

с тр о ки

Пла та  (та р и ф ) з а  е д и н и ц у ус луги  (р а б о ты ) Пла н и р уе м ы й  о б ъ е м  о к а з а н ия  ус луг 

(в ы по лн е н и я  р а б о т)

О б щ и й  о б ъ е м  п ла н и р уе м ы х п о с туп ле н и й

на 2 0 2 3  го д  

(на  те к ущ и й  

ф и н а н с о в ы й )

на 2 0 2 4  го д  

(на  пе р в ы й 

го д  п ла н о в о го  

пе р и о да )

на  2 0 2 5  го д  

(на  в то р о й  го д  

пла н о в о го  

пе р и о да )

на  2 0 2 3  го д  

(на  те к ущ и й  

ф и н а н с о в ы й )

на  2 0 2 4  го д  

(на  пе р в ы й 

го д  пла н о в о го  

пе р и о да )

на  2 0 2 5  го д  

(на  в то р о й  го д  

пла н о в о го  

пе р и о да )

на 2 0 2 3  го д  

(на  те к ущ и й  

ф и н а н с о в ы й )

на  2 0 2 4  го д  

(на  пе р в ы й  

го д  п ла н о в о го  

п е р и о д а )

на 2 0 2 5  го д  

(на  в то р о й  го д  

пла н о в о го  

п е р и о да )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ре а ли з а ци я  о с н о в н ы х 

о б щ е о б р а з о в а те ль н ы х пр о гр а м м  

о с н о в н о го  о б щ е го  о б р а з о в а н и я

0 0 0 1

. ; ' 1
118 11 8 118

_ _ _ _ _ _ _ Ре а ли з а ци я  о с н о в н ы х_ _

о б щ е о б р а з о в а те ль н ы х п р о гр а м м  

н а ч а ль н о го  о б щ е го  о б р а з о в а н и я  

(а д а пти р о в а н н а я

о б щ е о б р а з о в а те ль н а я  пр о гр а м м а )

0 0 0 2 = © = 0  - — 0 —

Ре а ли з а ци я  о с н о в н ы х 

о б щ е о б р а з о в а те ль н ы х пр о гр а м м  

н а ча ль н о го  о б щ е го  о б р а з о в а н и я

0 0 0 3 171 171 171

Ре а ли з а ци я  о с н о в н ы х 

о б щ е о б р а з о в а те ль н ы х пр о гр а м м  

о с н о в н о го  о б щ е го  о б р а з о в а н и я  

(а да пти р о в а н н а я

о б щ е о б р а з о в а те ль н а я  пр о гр а м м а )

0 0 0 4

> • у-. * < i . 1 Г, ■

25 25 25

■ 1

Ре а ли з а ци я  о с н о в н ы х 

о б щ е о б р а з о в а те ль н ы х пр о гр а м м  

с р е дн е го  о б щ е го  о б р а з о в а н и я

0 0 0 5

-1 j J }■“

Г4  ‘

• 1 ? »

14 14

» •

14

Ре а ли з а ци я  д о п о лн и те ль н ы х 

о б щ е о б р а з в и в а ю щ и х пр о гр а м м

0 0 0 6 7 7 0 2 7 7 0 2 7 7 0 2

ИТО ГО 9 0 0 0



П р и ло ж е н и е  Ne  2

к  П о р я д к у с о с та в ле н и я  и утв е р ж д е н и я  п ла н а  ф и н а н с о в о ­

хо з я й с тв е н н о й  д е я те ль н о с ти  б ю д ж е тн ы х и а в то н о м н ы х 

уч р е ж д е н и й  Не в ь я н с к о го  го р о д с к о го  о к р уга

Таблица 1.1.

<2 П/

Всего
(гр.7+гр. 11+13)

Областной бюджет Местный бюджет Приносящая доход деятельность
код

дополнительной
класссификации

расходов
906110

код
дополнительной
класссификации

расходов
906170

код
дополнительной
класссификации

расходов
906.3.L31

код
дополнительной 
класссификации 

расходов 
906.3. ЕВ6 

072EB5179F Итого

код
дополнительной
класссификации

расходов
МБ

Итого

код
дополнительной
класссификации

расходов
п д д

Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13

I
таблица 1.1.1. 20 603 286,00 12 337 000,00 4 014 700,00 1 173 000,00 17 524 700,00 3 040 570,00 3 040 570,00 38 016,00 38 016,00

2
таблица 1.1.2. _

3
таблица 1.1.3. _
Всего годовой фонд

стр.2+стр.З) 20 603 286,00 12 337 000,00 4 014 700,00 1 173 000,00 _ 17 524 700,00 3 040 570,00 3 040 570,00 38 016,00 38 016,00

5 211 (стр.4 -стр. 6) 20 530 286,00 12 294 000,00 3 989 700,00 1 173 000,00 17 456 700,00 3 035 570,00 3 035 570,00 38 016,00 38 016,00

6 266 73 000,00 43 000,00 25 000,00 _ . 68 000,00 5 000,00 5 000,00

7
213 (стр.4 * 
30,2или(30,5*)%) 6 220 670,00 3 725 800,00 1 212 400,00 354 246,00 5 292 446,00 916 740,00 916 740,00 11 484,00 11 484,00

8

Всего годовой фонд 
олаты труда с 
начислениями
(гр.5+гр.6+гр. 7) 26 823 956,00 16 062 800,00 5 227 100,00 1 527 246,00 22 817 146,00 3 957 310,00 3 957 310,00 49 500,00 49 500,00

учр е жде ни е м Упр а в ле н ие  хо з я й с тв о м  Не в ь ян с к о го  го р о дс к о го  о к р уга "

Главный бухгалтер:
S  П О Л П И Г . К  '



Таблица 1.1.1

Источник финансовою обеспечения :
1.1.1. Расчелы (оГмкгжтания) расхо.юв на оплату труда *

_(код дополнительной классификации расхаюв)

Наименование должности
Кол-во

штатных
едении

Кол-во

работающих
Должностной

Должностной 
ок л и  у учетом 

нагружн

Повышение
должностного

кпа/агфика иконную 
категорию или та

Должностной 
оклад с учетом 

повышений
гр 5 + тр.6 ♦ гр7

Компенсационные выплаты Стнм\ ырмощие выпиты * К(яипснсаци<»1нмс выплаты

Всего месячный

ФОТ
(гр.14»гр.21)

должностного 

оклада та работу

25 4  
гр.5*254

та работу с вредными и 

(или) опасными 
услоаими труда

работ а условиях, 
отклоняющихся 
от нормальных
(в тлю ангине 

дополнительных 
вид.*! работ)

та выполнение 
работ ратлтчной 
■лисыфикании, та

работ

та работу в местностях с Итого оплата 
труда а месяц

(тр. B+...+I3)
интенсивность

непрерывной
та прсмиа.ъиыс 

выплаты по 
итогам работы

Стиму.атрующий

феятд
гр 15+гр.16-»тр. 17

та работу в местностях с

Итого
стимулирующие 

выплаты с районным 
коэффициентом
(гр 1S *тр.20)

r z r
коэффициент)

(гр.8 +гр.9 *тр 10+rp.l 1)*гр12
регулы» ты коэффициент)

Сгр.18Тр.19>

1 2 3 4 5 6 7 > 9 10 II 12 13 14 13 16 17 It 19 20 21 22
Итого ад.чинистрапшвнн- 
уп/ни. лен чес кий персона.!

1,00 1,00 41211,47 41211,47 0,00 0,00 41211,47 0,00 0,00 0,00 6181,72 47393,19 13000,00 2884,80 0,00 15884,80 2382,72 18267,52 65660.71

Главный бухгалтер 1,00 1,00 41 211,47 41211,47 0,00 0,00 41 211,47 0,00 0,00 0,00 15% 6 181,72 47 393,19 13 000,00 2 884,80 0,00 15 884,80 15% 2 382,72 18 267,52 65 660,71

Итого учебн<л-валлчогшпе.льный 
персонал

0,50 0,00 41211,47 20605,74 0,00 0,00 20605,74 0,00 0,00 0,00 3090,86 23696,60 2500,00 824,23 0,00 3324,23 498,63 3822,86 27519,46

Заместитель директора 0,50 0,00 41 211,47 20605,74 0,00 0,00 20 605,74 0,00 0,00 0,00 15% 3 090,86 23 696,60 2 500,00 824,23 0,00 3 324,23 15% 498,63 3 822,86 27 519,46

Итого общеотраслевые 
специалисты и служ ащие

1,50 2,00 30130,80 22598,10 0,00 0,00 22598,10 0,00 0,00 0,00 3389,72 25987,83 12358,78 1807,85 0,00 14166,63 15% 2124,99 16291,62 42279,44

Бухгалтер 1,00 1,00 15 065,40 15 065,40 0,00 0,00 15 065,40 0,00 0,00 0,00 15% 2 259,81 17 325,21 11 377,48 1 807,85 0,00 13 185,33 15% 1 977,80 15 163,13 32 488,34

Экономист 0,50 1,00 15 065,40 7 532,70 0,00 0,00 7 532,70 0,00 0,00 0,00 15% 1 129,91 8 662,62 981,30 0,00 0,00 981,30 15% 147,20 1 128,50 9 791,10

Итого рабчие 6,00 6,00 28576,80 55685,04 0,00 0,00 55685,04 0,00 0,00 0,00 8352.76 64037.80 4LU A64

Рабочий но комплексному 
обслуживанию

1,00 1,00 10504,64 10 504,64 0,00 0,00 10504,64 0,00 0,00 0,00 15% 1575,70 12080,34 5423,97 861,65 0,00 6285,62 15% 942,84 7228,45 19308,79

Уборщик служебных помещений 4,00 4,00 9036,08 36 144,32 0,00 0,00 36144,32 0,00 0,00 0,00 15% 5421,65 41565,97 28651,54 2058,89 0,00 30710,43 15% 4606,56 35317,00 76882,97

Уборщик территории 1,00 1,00 9036,08 9 036,08 0,00 0,00 9036,08 0,00 0,00 0,00 15% 1355,41 10391,49 7101,13 576,49 0,00 7677,62 15% 1151,64 8829,25 19220,75

Ипилго 9,00 9,00 141130,54 140100,35 0,00 0,00 140100,35 0,00 0,00 0,00 0,00 21015,05 161115,40 69035,42 9013.91 0,00 78049,33 0,30 11707,40 89756,72 250872,11

Всего та период 
с 01.01.2024 г., по 30.09.2024 г.

9,00 9,00 1270174,86 1260903,11 0,00 0,00 1260903,11 0,00 0,00 0,00 0,00 189135,47 1450038,57 621318,78 81125,19 0,00 702443,97 2,70 105366,60 807810,48 2257849,01

Итого адллинистрапшвно- 
управ лен чески й перанлал

1,00 1,00 42859,93 42859,93 0,00 0,00 42859,93 0,00 0,00 0,00 6428,99 49288,92 13520,00 3000,20 0,00 16520,20 2478,03 18998,22 68287,14

Главный бухгалтер 1,00 1,00 42 859,93 42 859,93 0,00 0,00 42 859,93 0,00 0,00 0,00 15% 6 428,99 49 288,92 13 520,00 3 000,20 0,00 16 520,20 15% 2 478,03 18 998,22 68 287,14

Итого учебно-валоиогате.лышй  
персонал

0,50 0,00 42859,93 21429,96 0,00 0,00 21429,96 0,00 0,00 0,00 3214,49 24644,46 2599,99 857,20 0,00 3457,19 518,58 3975,77 28620,24

Заместитель директора 0,50 0,00 42 859,93 21 429,% 0,00 0,00 21 429,% 0,00 0,00 0,00 15% 3 214,49 24 644,46 2 599,99 857,20 0,00 3 457,19 15% 518,58. 3 975,77 28 620,24

Итого ллбщептраслевые 

специалисты и служ ащие
1,50 2,00 31336,03 23502,02 0,00 0,00 23502,02 0,00 0,00 0,00 3525,30 27027,33 12773,49 1880,16 0,00 14653,65 15% 2198,05 16851,70 43879,05

Бухгалтер 1.00 1,00 15 668.02 15 668,02 0,00 0,00 15 668.02 0.00 0.00 0,00 15% 2 350,20 18018,22 12 161,35 1 880,16 0,00 14041.51 15% 2 106,23 16 147,74 34 165,97

Экономист 0,50 1,00 15 668,02 7 834,01 0,00 0,00 7 834,01 0,00 0,00 0,00 15% 1 175,10 9 009,11 612,14 0,00 0,00 612,14 15% 91,82 703,% 9 713,08

Итого рабчие 6,00 6,00 29990,95 58590,15 0,00 0,00 58590,15 0,00 0,00 0,00 8788,52 67378,67 41896,29 3966,23 0,00 45862,52 15% 6879,38 52741,91 120120,56

Рабочий по комплексному 
обслуживанию

1,00 1,00 10924,83 10924,83 0,00 0,00 10924,83 0,00 0,00 0,00 15% 1638,72 12563,55 5226,06 1310,98 0,00 6537,04 15% 980,56 7517,59 20081,14

Уборщик служебных помещений 4,00 4,00 9533,06 38 132,26 0,00 0,00 38132,26 0,00 0,00 0,00 15% 5719,84 43852,10 29408,74 1987,94 0,00 313%,68 15% 4709,50 36106,19 79958,29

Уборщик территории
°

1,00 9533,06 9 533,06 0,00 0,00 9533,06 0,00 0,00 0,00 15% 1429,% 10963,02 7261,49 667,31 0,00 7928,80 15% 1189,32 9118,13 20081,14

hi*»® ,lf
Итого « O M J

'0 3 L
V V / m 147046,84 146382,06 0,00 0,00 146382,06 0,00 0,00 0,00 0,00 21957,31 168339,36 70789,77 9703,79 0,00 80493,56 0,30 12074,03 92567,60 260907,00

Всего та nedfoi*' 
с 01.01.2021 »“ .11. (2.202-1 г.

9 ,00х
Ш у

441140,53 439146,19 0,00 0,00 439146,19 0,00 0,00 0,00 0,00 65871.93 505018,09 212369,31 2911137 0,00 241480,68 0,90 36222,10 277702,81 782720,99

И ТО ГО  п и ^ т т у  бюджету на 
2024 год1 ? £ * 1 ____ •

9,00
т \

1711315*39 1700049,30 0,00 0,00 1700049,30 0,00 0,00 0,00 0,00 255007,39 1955056,66 | 833688,09 11023636 0,00 943924,65 3,60 141588,70 1085513,29 3040570,00

**) зала

т
юдитсль муниципального у

ГвсгсгврпсХ Сложениями об оплате труда 

щ Щ Щ С  Главный бухгалтер:
юдпись //да та

Согласовано ГРБС:



2024 год МБ

1.2. Расчеты (обоснования) выплат^ерсоналу при направлении в служебные командировки

№

п/п

Наименование

расходов

Средний 

на одн!

размер выплаты 

>го работника в 

ень, руб.

Количество

работников,

чел.

■ 1
Количество

дней

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№

п/п

Наименование

расходов

Чис.|

рабо

полу1

п9

енность

гников,

чающих

:обие

Количество выплат 

в год на одного 

работника

Размер 

выплаты 

(пособия) 

в месяц, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1

Итого:
l i _________

X X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд 

Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд
обязательного медицинского страхования

№

п/п
Наименование rocyflapcreejшого внебюджетного фонда

Размер базы 

для начисления 

страховых 

взносов, руб.

Сумма

взноса,

руб.

1
IP

3 4

1 Страховые взносы в Пенсионный ф н д  Российской Федерации, всего X

1.1
в том числе: 

по ставке 22,0% 3 040 570,00 668 925,40

1.2 по ставке 10,0%

1.3
с применением пониженных та] 

Российской Федерации для отд<

эифов взносов в Пенсионный фонд 

:льных категорий плательщиков

2
Страховые взносы в Фонд социальн 

Федерации, всего

эго страхования Российской
X

2.1

в том числе:

обязательное социальное страхован 

нетрудоспособности и в связи с мат*

ie на случай временной 

:ринством по ставке 2,9% 3 040 570,00 86 664,39

2.2
с применением ставки взносов 

Российской Федерации по став]

! Фонд социального страхования 

е 0,0%

2.3
обязательное социальное страх 

производстве и профессионалы

вание от несчастных случаев на 

ых заболеваний по ставке 0,2%
3 040 570,00 6 081,14

2.4
обязательное социальное страх! 

производстве и профессионалы

вание от несчастных случаев на 

ых заболеваний по ставке 0,_%* М

2.5
обязательное социальное страх! 

производстве и профессионалы

звание от несчастных случаев на 

1ых заболеваний по ставке 0,_%*

3
Страховые взносы в Федеральный ( 

страхования, всего (по ставке 5,1%)
онд обязательного медицинского

3 040 570,00 155 069,07

Итого по МБ: к 916 740,00

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, 
установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на 

обязательное социальное страхование от Несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 
2015, № 51, ст. 7233).

( .
К ■ И* *чг: ■' ■ ^

* i -
1 I

л

. 1  ' £



Таблица 11.1

Источник финансового обеспечения :
1.1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда *

_ (код дополнительной класссификаиии расходов)

Наименование далжности

Кол-во

штатных

сдсниц

Кол-во

работаюш

их

Должностной

оклад

Должностной 

оклад с учетом 

нагрузки

тгслттептс
должное тно 

го оклада за 

работу в 

сельской 

местности 

25%

—повышение
должностного 

оклада за 

квалификационн 

ую категорию 

или за

соответствие

Должностной 

оклад с учетом 

повышений 

гр.5 + гр.6 + гр7

Компенсационные выплаты Стимулирующие выплаты *

Стимулирующие

выплаты Итого

Всего месячный

ФОТ

(гр14+гр.21)

с

ВрСДНЫМ!
и (или) 

опасными

за выполнение 
работ в 

условиях,

я от

за выполнение 
работ различной 
квалификации, 
за увеличение 
объема работ

особыми климатическими 
условиями (районный 

коэффициент)
(гр.8 +гр.9

Итого оплата 
труда в месяц 
(гр. 8+. . .+13)

за
интенсивность и 

высокие 
результаты 

работы

за стаж 
непрерывной 

работы

за
премиальн 

ыс выплаты 
по итогам 

работы

Итого
Стимулирующи 

й фонд
гр. 15+гр. 16+гр.1 

7

с особыми 
климатическим и 

условиями (районный 
коэффициент)

стимулирхтощис 
выплаты с 
районным 

коэффициентом 
(гр!8+гр20)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Итого учит еля 32,72 20,00 71115,00 441128,16 0,00 71673,94 512802,11 0,00 /0990,74 84065,02 91178,68 699036,54 158016,80 27352,94 0,00 185369,74 15% 27805,46 213175,20 912211,74

Учитель 1-4 классы 10,67 5,00 14 223,00 143 797.32 0,00 23 928,75 167 726,07 0,00 0,00 41 182,91 15% 31 336,35 240 245,33 39 504,20 6 838.23 0,00 46 342,43 15% 6 951,36 53 293,79 293 539,12

Учитель 1-4 классы (ОВЗ) 0,00 0,00 14 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15% 0,00 0.00 0.00 0,0( 15% ОДХ 0,00 0,00

Учитель 5-9 классы 13,22 10,00 14 223,00 178 248,71 0,00 25 351,80 203 600.51 0,00 0,00 3 1 394,13 15% 35 249,21 270 243,83 79 008.40 13 676,47 92 684.87 15% 13 902,73 106 587,60 376 831,43

Учитель 5-9 классы (ОВЗ) 4,05 2,00 14 223,00 54 672,91 0,00 9 511,58 64 184,49 0,00 10 990,74 4 644,94 15% 11 973,03 91 793,20 15 801,68 2 735,30 18 536,98 15% 2 780,55 21 317,53 И З 110,72

Учитель 10-11 классы 4,78 3,00 14 223,00 64 409,22 0,00 12 881,81 77 291.03 0,00 0,00 6 843,04 15% 12 620,11 %  754,18 23 702,52 4 102,94 27 805,46 15% 4 170,82 31 976,28 128 730,46
Итого ппУагогический 
псрсоонал 4,58 1,00 112440,00 63664,45 0,00 2085,99 65750,44 0,00 3833,78 12871,12 1,20 12368,30 94823,66 7900,90 1550,31 0,00 9451,21 1,20 1417,68 10868,89 105692,55

Учитель логопед 1.00 0,00 14 223,00 14 223.00 14 223.00 2 133,45 15% 2 453,47 18 809,92 . . 15% . 18 809,92

Учитель психолог 0,20 0,00 13 775.00 2 755,00 275,50 3 030,50 454,58 15% 522,76 4 007,85 15% . 4 007,85

Учитель дефектолог 0,10 0,00 14 223,00 1 422,30 142,23 1 564.53 234,68 15% 269,88 2 069,09 15% . 2 069,09
Педагог дополнительного

Педагог - библиотекарь 0,50 1,00 14 223,00 7 111,50 7 111,50 15% 1 066,73 8 178,23 497,81 497,81 15% 74,67 572,48 8 750.71

Тьютор 0,50 0,00 14 223,00 7 111,50 . 7111,50 1011,08 15% 1218,39 9 340.97 199,12 199,12 15% 29,87 228,99 9 569,%

Педагог-организатор 1,00 0,00 13 775,00 13 775,00 . 13 775,00 . 15% 2 066,25 15 841,25 7 900,90 7 900,90 15% 1 185,14 9 086,04 24 927,29

Советник 0,50 0,00 14 223,00 7 111,50 7 111,50 12 871,12 15% 2 997,39 22 980,01 853,38 853,38 15% 128,01 981,39 23 961,40

Итого 37,30 21,00 183 555,00 504 792,61 . 73 759,93 578 552,55 . 14824,53 96 936,14 15% 103 546,99 793 860,20 165 917.70 28 903.25 . 194 820,95 15% 29 223,14 224 044,09 I 017 904,29

Всего за период 
с 01.01.2024 г. по 30.09.2024 г. 3730 21.00 1 651 995.00 4 543 133.49 663 83937 5 206 972.95 133 420,81 872 42536 135 931 922,92 7 144 741,76 1 493 25930 260 12935 1 753 388,55 135 263 008.28 2 016 39633 9 161 138.61
Итого учит еля 32,72 20,00 73960,00 441128,16 0,00 71673,94 512802,11 0,00 10990,74 84065,02 91178,68 699036,54 189574,20 27352,94 0,00 216927,14 — I k 32539,07 249466,21 948502,75

Учитель 1-4 классы 10,67 5,00 14 792,00 143 797,32 0,00 23 928,75 167 726,07 0,00 0,00 41 182,91 15% 31 336,35 240 245,33 47 393,55 6 838,23 0,00 54 231,78 15% 8 134,77 62 366,55 302 611,87

Учитель 1-4 классы (ОВЗ) 0,00 0,00 14 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 15% 0,00 0,00 0,00 0,(Х) 15% 0.00 0,00 0,00

Учитель 5-9 классы 10,00 14 792,00 178 248,71 0,00 25 351,80 203 600,51 0,00 0,00 31 394,13 15% 35 249,21 270 243,83 94 787,10 13 676,47 108 463,57 15% 16 269,54 124 733,11 394 976.93

Учитель 5-9 классы (ОВЗ) 4,05 2,00 14 792,00 54 672,91 0,00 9 511,58 64 184,49 0,00 10 990,74 4 644,94 15% 11 973,03 91 793,20 18 957,42 2 735,30 21 692,72 15% 3 253,91 24 946.63 116 739,82

Учитель 10-11 классы 4,78 3,00 14 792,00 64 409,22 0.00 12 881,81 77 291,03 0,00 0,00 6 843,04 15% 12 620,11 %  754,18 28 436,13 4 102,94 32 539,07 15% 4 880,86 37 419,93 134 174.11
Итого педагогический

4,58 1,00 116938,00 65805,05 0,00 2102,70 67907,75 0,00 3946,71 12871,12 1,20 12708,84 97434,42 9478,63 1550,31 0,00 11028,94 1,20 1654,34 12683,28 110117,70

Учитель логопед 1.00 0,00 14 792,00 14 792.00 - 14 792,00 2 218,80 .  ■ 15% 2 551,62 19 562,42 . 15% 19 562,42
Учитель психолог 0,20 0,00 14 326,00 2 865,20 286.52 3 151,72 472,76 - 15% 543.67 4 168.16 15% . 4 168,16
Учитель дефектолог 0,10 0,00 14 792,00 1 479.20 147,92 1627,12 244,07 - 15% 280,68 2 151,87 15% 2 151,87
Педагог дополнительного 
образования 0,78 0,00 14 326.00 10 154,65 1 668,26 11 822,91 15% 1 773,44 13 596,35 15% 13 596.35
Педагог - библиотекарь 0,50 1,00 14 792,00 7 396,00 - 7 396,00 . 15% 1 109,40 8 505,40 9 478,63 497,81 9 976,44 15% 1 496,47 И 472,91 19 978,31
Тьютор 0,50 0,00 14 792,00 7 396,00 - 7 396,00 1011,08 15% 1 261,06 9 668,14 199,12 199,12 15% 29,87 228,99 9 897,13
Педагог-организатор 1,00 0,00 14 326,00 14 326,00 . 14 326,00 . 15% 2 148,90 16 474,90 . 15% 16 474,90
Советник 0,50 0,00 14 792,00 7 396,00 7 396,00 - . 12 871,12 15% 3 040,07 23 307.19 853.38 853.38 15% 128.01 981,39 24 288.58
Итого 37,30 21,00 190 898,00 506 933,21 - 73 776,64 580 709,86 - 14937,46 96 936,14 15% 103 887ДЗ 7%  470,% 199 052.83 28 90335 227 956,08 15% 34 193.41 262 149,49 1 058 620,46

Всего за период 
с 01.10.2024 г. п о Л Ш в И  г. Г^Ч1,оо 572 694.00 1 520 799.63 221 329.92 1 742 129.58 44 81237 290 808,42 0.45 311 66238 2 389 412.88 597 158,49 86 709.75 683 86834 0.45 102 580.24 786 448,48 3175 86139
итого
областной 1 .— 6063933,12 0,00 885169.29 6949102,53 0,00 178233,18 1163233,68 1,80 1243585,49 9534154.64 2090417,79 346839,00 0.00 2437256,79 1,80 36558832 280284531 12337000,00

рукхцих выплат yi

Руководитель чРлшняпалытго у  ^

с о ш  ^  ^

Гданный бухгалтер: Согласовано ГРБС:

’ "•«и



2024 год 906110

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№

п/п

Н аименование

расходов

Срез

на

ний размер выплаты 

щного работника в 

день, руб.

Количество

работников,

чел.

Количество

дней

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком 

_____________ ____ ____________ __________________ ________________

№

п/п

Н аименование

расходов

исленность

аботников,

олучаю щих

пособие

К оличество выплат 

в год на одного 

работника

Размер 

выплаты 

(пособия) 

в месяц, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 х  гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 _____И____ 3__________ 4 5 6

Итого: X X X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской 

Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного
медицинского страхования

№

п/п
Н аименование государегвенного внебю джетного фонда

• » . . « •  V

Размер базы 

для начисления 

страховых 

взносов, руб.

Сумма

взноса,

руб.

1
1

2 3 4

1 Страховые взносы в П енсионный фонд Российской Ф едерации, всего X

1.1
в том числе: 

по ставке 22,0% 12 337 000,00 2 714 140,00

1.2 по ставке 10,0%

1.3
с применением пониженный 

Российской Ф едерации для

тарифов взносов в П енсионный фонд 

отдельных категорий плательщ иков

2
Страховые взносы в Ф онд социа 

Ф едерации, всего

льного страхования Российской
X

2.1

в том числе:

обязательное социальное страхо 

нетрудоспособности и в связи с 1

вание на случай временной 

материнством по ставке 2,9%

ч

12 337 000,00 357 799,00

2.2
с применением ставки взно<| 

Российской Ф едерации по с

ов в Ф онд социального страхования 

:авке 0,0%

2.3
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональны х заболеваний по ставке 0,2%
12 337 000,00 24 674,00

2.4
обязательное социальное ст 

производстве и профессиона

ахование от несчастных случаев на 

льных заболеваний по ставке 0, %*

2.5
обязательное социальное ст 

производстве и профессиона

ахование от несчастных случаев на 

льны х заболеваний по ставке 0,_%*

3
Страховые взносы в Ф едеральнь 

страхования, всего (по ставке 5,

й ф онд обязательного медицинского

% )
12 337 000,00 629 187,00

Итого: X 3 725 800,00

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, 

установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на 

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, 
№5 1 ,  ст. 7233).



Источник финансонош обеспечения : _ (код дополнительной к.исссифнка
1.1.1. Расчеты (обоснования) расходов на опла ту труда *

“— — ----------

Комо Кино

У каление
Повышен ас

донкаоспюго
Коыпеисапиоииыс вымяты

Итого (еяп тру» е

(гр •♦...♦13)

Гпамулфпошис вин м ты * Кимпсисшиоииыс выплаты

Всею мссенны* ФОТ
(фМ+тр.21)

теемпо-еии.
ы рЫ»>п е мести<кпи с особым!

С 1ММТ.ТИруКНИИ*
фчи

ф  15-ф16»гр 17

те работу е местное тех с
Итого

с ТИМУ крутой» с

■..«Ммивентом
(i*ia*tp.2D)B S

1*5*234

*, 1 10 учетом повышении 
1*5 • фб • гр7

ОТ* В менте! СС В

мдм работ)
ребог

соответствие ■ (или) опасным, 
условием! труда Цыйонны* ы.еИыииснт)

(rpj *Т*9 -тр. Ютр 11)*гр12
•иона с рстутыны

-■M-Se-M
(тр1**ф19)

1 2 3 4 3 6 7 ( 9 10 II 12 1) 14 13 16 17 11 19 а» 21 22
Итого аЛчинистратиепо-

З М 4,00 100003,63 161900,83 0,00 11774,43 173 675,26 _ 5 000,00 26 801,29 205476,55 24 445,96 14 486,08 15 138,35 54070J9 8 110,56 62 180,95 267 657,50

Директор

1,00 1.00 58 872.17 58 872.17 0.00 II 774,43 70646.60
15%

10 596,99 81 243,59 832.61 7 064.66 15 138.35 23 035,62
15%

3 455.34 26 490.96 107 734.55
Заместитель директора

2,50 3,00 41 211,47 103 028.66 0.00 0.00 103 028.66 5 000.00
15%

16 204,30 124 232,% 23 613.35 7421.42 31 034.77
15%

4 655.22 35 689.99 159 922.95
Итого общеотрааевые 
специалисты и служащие 1J0 1,00 30130,80 22598,10 0,00 0,00 22598,10 0,00 0,00 0,00 0JO 3389,72 25987,82 11765,22 1647,63 0,00 13412,85 0,30 2011,93 15424,78 41412,59

Специалист по кадрам 1.00 1.00 15 065,40 15 065,40 0.00 0.00 15065,40
15%

2 259.81 17 325.21 8 600.22 1 647.63 10 247.85
15%

1 537.18 11 7853)3 29 110Д4

Специалист по охране труда 0,50 0.00 15 065.40 7 532,70 0.00 0,00 7 532,70
15%

1 129.91 8 662.61 3 165,00 3 165.00
15%

474.75 3 639,75 12 30236
И того упебмо-аспомогателкный 
персоонал 1,00 0,00 11898,29 11898,29 0.00 0,00 11 898J29 . . . 1 784.74 13 683.03 7385,00 . 7385,00 -----1107,75

Секретарь учебной части 1,00 0.00 11 898.29 11 898,29 0,00 0.00 11 898.29
15%

1 784,74 13 683,03 7 385.00 7 385,00
15%

1 107,75 8 492,75 22 175.78

Итого 6,00 5,00 142112,72 196397,22 0,00 11774,43 208171,66 0,00 0,00 5000,00 0J0 31975,76 245147,41 43596,18 16133,71 15138,35 74868,24 0,30 11230,24 86098,48 331245,87

Всего та период 
с «1.01.2024 г., по J0.09.2024 г. ь т 5JMJ 1 279 014,48 1 767 574.96 105 969,90 1 873 544,94 45 000,00 2,70 287 781,82 2 206 326,67 392 365^62 145 203.39 136 245,15 673 814,16 2,70 101 072,12 774 886.28 2 981 212,87

3J0 4,00 104086,98 168376,86 0,00 12245,41 180 622,27 . . 5 000,00 27 843,34 213 465,61 26 526,19 14 768,67 15 138,35 J6 433,21 8 464,98 64 898,19 278363,80

Директор
1,00 1,00 61 227,05 61 227,05 0.00 12 245,41 73 472.46 . . . 15% 11 020,87 84 493.33 1 471.45 7 347.25 15 138.35 23 957,05 15% 3 593.56 27 550.60 112043.93

Заместитель директора
2,50 3,00 42 859,92 107 149,81 0.00 0.00 107 149.81 . . 5 000,00

15%
16 822.47 128 972.28 25054.74 7421.42 32 476.16

15%
4 871.42 37 347.58 166 319.87

специалисты и а  ужа щи е 1J0 1.00 31336,03 23502.02 0,00 0,00 23502,02 0,00 0,00 0,00 ОМ 352SJ0 27027,33 12301,75 1647,62 0,00 13949,37 0,30 2092,41 16041,‘'б 43069,10

Специалист по кадрам 1.00 1.00 15 668,02 15 668.02 0.00 0.00 15 668,02 . . 15% 2 350.20 18 018,22 9010,15 1 647,62 10 657,77 15% 1 598.67 12 256.44 30 2 74.65

Специалист по охране труда 0.50 0.00 15 668.02 7 834.01 0.00 0,00 7 834.01 . . 15% 1 175,10 9009.11 3 291.60 3 291.60 15% 493.74 3 785.34 12 794.45
Итого упебно-встсцогателъныи 
персоопал 1,00 0,00 12374,22 12374,22 0,00 0,00 12374Л2 . . . /  856,13 14230,35 7 680,40 7 680,40 /  152,06 8832,46 23 062,81

Секретарь учебной части 1.00 0.00 12 374.22 12 374,22 0.00 0.00 12 374,22
15%

1 856,13 14 230.35 7 680.40 7 680.40
15%

1 152,06 8 832,46 23 062.81

Итого 6,00 5,00 14779703 204253,11 0,00 12245,41 216498.53 0,00 0,00 5000,00 0J0 33224,79 254723М 46508,34 16416,29 15138,35 78062,98 0.30 11709,45 89772.42 344495,71

с 01.10.2024 г., по Jl.12.2024 г. 6Д0 5,(К) 443 391,69 612 759,32 . 36 736,23 649 495,58 . . 15 000,00 0.90 99 674,36 764 169,91 139 5253)2 49 248.86 45 415,05 234 188,93 0,90 35 12834 269 317Д7 1 033 487,13
ИТОГО на 2024 I од
областной бюдже г _^в “" * ^ 5 . 0 0 1 722 406.17 2 J80 334,28 . 142 706,13 2 523 040,52 - . 60 000,(К) 3,60 387 456,18 2 970 496.58 531 890,64 194 452,25 181 660.20 908 003,09 34Ю 136 200.46 1 044 203,55 4 014 700,00

Главный бухгалтер: Ж /Я Э У & г г г / -
■З Б  jЩш

Согласовано ГРБС:
дата



2024 год 906170

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№

п/п

Наименование

расходов

Средни! 

на одн

i размер выплаты 

эго работника в 

1ень, руб.

Количество

работников,

чел.

Количество

дней

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№

п/п

Наименование

расходов

Чис|

раб(

полу

______ Щ

1енность

ГГНИКОВ,

чающих

собие

Количество выплат 

в год на одного 

работника

Размер 

выплаты 

(пособия) 

в месяц, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2
II3 4 5 6

1

Итого: X X X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд 

Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд
обязательного медицинского страхования

№

п/п
Наименование государству иного внебюджетного фонда

Размер базы 

для начисления 

страховых 

взносов, руб.

Сумма

взноса,

руб.

1
Л 2

3 4

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего X

1.1
в том числе: 

по ставке 22,0% 4 014 700,00 883 234,00

1.2 по ставке 10,0%

1.3
с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд 

Российской Федерации для о тел ьн ы х  категорий плательщиков

2
Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской 

Федерации, всего
X

2.1

в том числе:

обязательное социальное страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9% 4 014 700,00 116 386,90

2.2
с применением ставки взносов b Фонд социального страхования 

Российской Федерации по ставке 0,0%

2.3
обязательное социальное страН 

производстве и профессиональ

)вание от несчастных случаев на 

1ых заболеваний по ставке 0,2%
4 014 700,00 8 029,40

2.4
обязательное социальное страх 

производстве и профессиональ

)вание от несчастных случаев на 

рых заболеваний по ставке 0,_%*

2.5
обязательное социальное страх 

производстве и профессиональ

Ьвание от несчастных случаев на 

рых заболеваний по ставке 0,_%*

3
Страховые взносы в Федеральный < 

страхования, всего (по ставке 5,1%

1онд обязательного медицинского
4 014 700,00 204 749,70

Итого по 906170: X 1 212 400,00

* Указываются страховые тарифы, Дифференцированные по классам профессионального риска, 
установленные Федеральным законом от̂  22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на 

обязательное социальное страхование от ̂ несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний на 2006 год" (Собрание закрродательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 
2015, № 51, ст. 7233).

(i I \

i



Таблица 1.1.1

Источник финансовою обеспечения:
1.1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда *

_(код дополнительной класссификании расходов)

Коя-«о 

ипатных 

олений

Коя-«о 

работающих
Должностной оклад

Должностной 

оклад у  учетом  

нагружен

должностного 

оклада ■

квалификацм'нну ю 

категорию или и

Должно с тно й  

оклад с  учетом 

повьаисний

гр.5 ♦ гр.6 ♦ гр.7

К»чпснса1вюниыг выплаты

Итого оплата труде

(гр. ••*■-..♦13)

„ _______ v

liccro МССЯ'ЩЫЙ Ф О 1

(гр.14«гр.21)

должностного 

оклада ■ работу а 

сельской 

местности 

2 5 4  

гр.5*25Н

ж  работу с 

вредными и

условиями треда

работ а условиях. 

ОТКЛОНЯЮЩИХСЯ 

от нормаялтых

вияж  работ)

рамичной 

квалификации ж

работ

ж работу в местностах с

ж интенсивность и

— -

ж  гфемиальные 

вьатлаты по 

итогам работы

Стимулирующий

фонд

гр.15*гр.16*тр.17

особыми климатическими 

ус.юаиами ( районный 

коффициент)

(гр 1**тр. 19)

Итого

стимулирующие 

выплаты с  районным 

ко лффицисктом 

(гр 18*гр 20)

условиями ( район ньЛ 

коэффициент)

(гр.8 ♦ip .9 ‘ ip .lO » fp .ll)* rp il2

1 2 3 4 S 6 7 В 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Итого общеотраслевые 

специалисты и  служащие 17,00 16,00 12926,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85000,00 15% 12750,00 97750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15% 0,00 0,00 97750,00

Учитель 1 7 ,0 0 1 6 ,0 0 1 2  9 2 6 , 5 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 8 5  0 0 0 ,0 0 1 5 % 1 2  7 5 0 , 0 0 9 7  7 5 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 5 % 0 , 0 0 0,(К ) 9 7  7 5 0 , 0 0

В с е г о  с  0 1 .0 1 . 2 0 2 4 - 3 1 . 0 9 . 2 0 2 4  г . 1 7 ,0 0 1 6 ,0 0 1 1 6  3 3 8 , 5 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 7 6 5  0 0 0 ,0 0 1 Д 5 1 1 4  7 5 0 , 0 0 8 7 9  7 5 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 1 »35 0 , 0 0 0 , 0 0 8 7 9  7 5 0 , 0 0

специалисты и  слумсащие 17,00 16,00 13481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85000,00 15% 12750,00 97750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15% 0,00 0.00 97750,00

Учитель 1 7 ,0 0 1 6 ,0 0 13  4 8 1 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 8 5  0 0 0 ,0 0 1 5 % 1 2  7 5 0 , 0 0 9 7  7 5 0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 15% 0 , 0 0 0 , 0 0 9 7  7 5 0 . 0 0

В с е г о  с  0 1 .1 0 .2 0 2 4 - 3 1 . 1 2 . 2 0 2 4  г . 1 7 ,0 0 1 6 ,0 0 4 0  4 4 3 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 .0 0 2 5 5 0 0 0 , 0 0 0 ,4 5 3 8  2 5 0 , 0 0 2 9 3  2 5 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,4 5 0 , 0 0 0 , 0 0 2 9 3  2 5 0 , 0 0

И Т О Г О  н а  2 0 2 4  г о д  ___ 1 6 ,0 0 1 5 6  7 8 1 ,5 0 - - - . . . 1 0 2 0  0 0 0 ,0 0 1 3 0 1 5 3  0 0 0 , 0 0 1 1 7 3  0 0 0 , 0 0 _ . . 1 ,8 0 1 1 7 3  0 0 0 , 0 0

Главный бухгалтер

подпись д а т а '
Согласовано ГРБС



2024 год 906.3.L31
1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№

п/п

Н аименование

расходов

Сред 

на с

ш й размер выплаты 

дного работника в 

день, руб.

Количество

работников,

чел.

Количество

дней

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№

п/п

Н аименование

расходов п

иелейность 

аботников, 

дум аю щ их 

пособие

К оличество выплат 

в год на одного 

работника

Размер 

выплаты 

(пособия) 

в месяц, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской 

Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного
медицинского страхования

№

п/п
Н аименование государе гвенного внебю джетного фонда

Размер базы 

для начисления 

страховых 

взносов, руб.

Сумма

взноса,

руб.

1 2 3 4

1 Страховые взносы в Пенсионньс фонд Российской Ф едерации, всего X

1.1
в том числе: 

по ставке 22,0% 1 173 000,00 258 060,00

1.2 по ставке 10,0%

1.3
с применением пониженный 

Российской Ф едерации для

тарифов взносов в П енсионны й фонд 

сдельн ы х категорий плательщ иков

2
Страховые взносы в Ф онд социа 

Ф едерации, всего

1ьного страхования Российской
X

2.1

в том числе:

обязательное социальное страхо 

нетрудоспособности и в связи с

аание на случай временной 

ттерин ством  по ставке 2,9% 1 173 000,00 34 017,00

2.2
с применением ставки взнос 

Российской Ф едерации по с'

)в в Ф онд социального страхования 

гавке 0,0%

2.3
обязательное социальное ст| 

производстве и профессиона

ахование от несчастных случаев на 

1ьных заболеваний по ставке 0,2%
1 173 000,00 2 346,00

2.4
обязательное социальное ст] 

производстве и профессиона

)ахование от несчастных случаев на 

льных заболеваний по ставке 0, %*

2.5
обязательное социальное ст| 

производстве и профессиона

•ахование от несчастных случаев на 

льных заболеваний по ставке 0,_%*

3
Страховые взносы в Ф едеральнь 

страхования, всего (по ставке 5,

|й фонд обязательного медицинского

%)
1 173 000,00 59 823,00

Итого: X 354 246,00

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, 

установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на 

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, 

№5 1 ,  ст. 7233).



Таблица 1.1.1
1.1.1. Расчеты (обосновании) рааодоа на ш пату труда "

Источник финансового обеспечении : ___________________нл.у с л .__________________ (код дополните-ткной классснфмкацми расходов)

Наименование должности

Кол-во

штатных

слениц

Кол-во 

работай яцих
Должностной с ж.тал

Должностной 

оклад у учетом 

нагрутам

Повышение 

должностного 

«к.тада ■

категорию или та 

соответствие

должности

Должностной 

оклад с учетом 

повыше 1вгй 

гр.5 ♦ гр.6 * гр.7

Компенсагаяшные вьаиаты

Итого оплата 

труда а месяц

(гр. •♦...♦13)

Стэму.тирувчцис выплаты •

Итого

стимулирующие

коэффициентом

(гр 18- гр 20)

Вест» месячный ФОТ 
(гр 14 * гр 21)

ок лада ■ работу а 

сельской 

местностн 

2 5 4  

гр.З*25Ч

а  работу с 

вредными и

условиями

труда

работ в условиях, 

от нормальных

видов работ)

работ раиичной 

квалификации, и 
увеличение объема

ж  работу в местностях с

ус  ловиям  и (районный 

колффиниемт)

(гр.8 *гр9 *тр 10*гр 11 >*гр12

и интенсивное)ь и 

высокие реэультаты непрерывной

работы итогам работы

Стимулирующий

фонд
гр. 15*гр 16*гр. 17

особами климатическими 

условиями (район нь41 

коэффициент) 

(rp.18Vp.19)

1 2 3 4 3 6 7 I 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Итого учит еля 0,00 7,00 1574,16 11019,12 0,00 0,00 11019,12 0,00 0,00 0,00 15% 1652,87 12672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15% 0,00 0,00 12672,00

Учитель ШБП 7,00 1 574.16 11019.12 0,00 0,00 11019,12 0,00 0,00 0.00 15% 1 652,87 12 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15% 0,00 0,00 12 672.00

Всего ха 3 мес. 0,00 0,00 4 722,48 33 057,36 0,00 0,00 33 057,36 0,00 0,00 0,00 4 958,60 38 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 016,00

ИТО ГО на 2024 год 0,00 0,00 4722,48 3305736 0,00 0,00 3305736 0,00 0,00 0,00 0,00 4958,60 38016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38016,00



2024 год пл.усл.
1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№

п/п

Н аименование

расходов

Сред! 

на d

ши размер выплаты 

иного работника в 

день, руб.

Количество

работников,

чел.

Количество

дней

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№

п/п

Н аименование

расходов

— Ч

Р

п

тл ен н о сть

ботников,

лучаю щ их

пособие

К оличество выплат 

в год на одного 

работника

Размер 

выплаты 

(пособия) 

в месяц, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской 

Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного
медицинского страхования

№

п/п
Н аименование государственного внебю джетного фонда

Размер базы 

для начисления 

страховых 

взносов, руб.

Сумма

взноса,

руб.

1 п ^ 3 4

1 Страховые взносы  в П енсионны й ф онд Российской Ф едерации, всего X

1.1
в том числе: 

по ставке 22,0% 38 016,00 8 363,52

1.2 п оставк е  10,0%

1.3
с применением пониженных Тарифов взносов в П енсионный фонд 

Российской Ф едерации для отдельных категорий плательщ иков

2
Страховые взносы в Ф онд социального страхования Российской 

Ф едерации, всего
X

2.1

в том числе:

обязательное социальное страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с Материнством по ставке 2,9% 38 016,00 1 105,63

2.2
с применением ставки взносбй в Ф онд социального страхования 

Российской Ф едерации по ставке 0,0%

2.3
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональны х заболеваний по ставке 0,2%
38 016,00 76,03

2.4
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональны х заболеваний по ставке 0, %*

2.5
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональны х заболеваний по ставке 0, %*

3
Страховые взносы в Ф едеральны й ф онд обязательного медицинского 

страхования, всего (по ставке 5,1% )
38 016,00 1 938,82

Итого: X 11 484,00

* Указываются страховые тарифы^ дифференцированные по классам профессионального риска, 

установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на 

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, 

№5 1 ,  ст. 7233).



Расчет к плану ФХД по М АОУ СОШ  № 2

от оказания платных услуг  (работ)  получателям средств бюдж етов городск их округов на 2024 год

организация М АОУ СОШ  №2

услуги групповые занятия с детьми '

численность учащ ихся в

группе ^5

"Школа

будущего

первок лассник а

стоимость человек о-  часа 100,00 рублей

ож идаемый доход 22 занятия 55000,00 рублей

затраты

------------------------------------------------- ч

код видов расхода

расчет за 1 

чел/ час, 

рублей( 100,00 

руб)

расчет на 

группу за 1 

зан.200,00 руб.

расчет на группу 

за 1 час, руб.( в 

гр.25чел.* 11 зан)

И Т О ГО  с

урал.к оэф-м

остаток  на 

01.01.2024
итого

з а р а б о тн а я  п ла та

11
9 0 ,0 0 1 8 0 ,0 0 4 9  5 0 0 ,0 0 4 9  5 0 0 ,0 0

211  з а р а б о тн а я  п ла та И 6 9 ,1 2 1 3 8 ,2 4 3 8  0 1 6 ,0 0 3 8  0 1 6 ,0 0

2 1 3  н а чи с ле н и я  на  о п ла ту 

тр уд а

11
2 0 ,8 8 4 1 ,7 6 11  4 8 4 ,0 0 1 1 4 8 4 ,0 0

2 2 3  к о м м ун а ль н ы е  

ус луги (о то п ле н и е  

1 0 0 0 ,0 0 ;э ле к тр о э н е р ги я  

1 7 5 0 ,0 0 ) 2 4 5 ,0 0 1 0 ,0 0 2  7 5 0 ,0 0 2 7 5 0 ,0 0

3 4 0  ув е ли ч е н и е  с то и м о с ти  

м а те р и а ль н ы х з а п а с о в 2 4 5 ,0 0 1 0 ,0 0 2  7 5 0 ,0 0 2  7 5 0 ,0 0

итого _
-К 100,00 200,00 55 000,00 55 000,00 • 55 000,00

Се м я ч к о в а  И.Р .  

Ан ф а ло в а  Н.К.



2024 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244 '_______________________________________________

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  С убсидия на ф ин ан совое обесп ечени е вы полнения М 3 (М Б)

6.1. Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е ) р асх о д о в  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я зи

№

п/п
Наименование расходов

Количество

номеров
Количество 

платежей в год

Стоимость за 

единицу, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1 Услуги связи 2 12 458,33 11 000,00

Итого: 244 221 X X X 11 000,00



2024 год

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

244

Источник финансового обеспечения 

6.3. Расчет

С уб си ди я н а  ф и н ан со во е  о бесп ечен и е  вы п олн ен и я М 3 (М Б) 

расходов на оплату коммунальных услуг

№

п/п
Наименование показателя

Размер

потребления

ресурсов

Тариф

(с учетом НДС), 

руб.

Индексация,

%

Сумма, руб. 

(гр. 4 х гр. 5 х 

гр. 6)

1
2

4 5 6 6

1

водоснабжение 

107*28,24*12 мес=36260,16
1 284,00 29,08 37 338,72

водоотведение 

107*34,68*12 мес=44529,12
1 284,00 35,72 45 864,48

2
услуги по обращению с ТКО 

6,5*775,79*12 мес=60511,92
78 799,06 62 326,68

3
Вывоз жидких бытовых стоков из 

выгребной ямы
22,8 729,82 16 650,12

Итого: 244 223 X X X 162 180,00

Код видов расходов

6. Расчет (обоснованне)||)асходов на закупку товаров, работ, услуг 

247

Источник финансового обеспечения С убси ди я н а  ф и н ан со во е  о бесп ечен и е  вы п олн ен и я М 3 (М Б )

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№

п/п
Наименование показателя

Размер

потребления

ресурсов

Тариф

(с учетом НДС), 

руб.

Индексация,

%

Сумма, руб. 

(гр. 4 х гр. 5 х
гр. 6)

1

2 1
4 5 6 7

1
тепловая энергия 

51,5*1910,72*9=885618,72
463,50 1948,93 903 329,06

2

|
электрическая энергия 

8,88*5872,56*12 мес=625780,15
70 474,74 9,06 638 300,94

Итого: 247 223 X X X 1 541 630,00

Код видов расходов

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг 

247

Источник финансового обеспечения II С р ед ства  по п ри н осящ ей  до х о д  деятел ьн о сти

6.3. Расчет (обоснование) |расходов на оплату коммунальных услуг

№

п/п
Наименование показателя

Размер

потребления

ресурсов

Тариф

(с учетом НДС), 

руб.

Индексация,

%

Сумма, руб. 

(гр. 4 х гр. 5 х 

гр. 6)

1 2 4 5 6 6

1 тепловая энергия 1 000,00

2 электрическая энергия 1 750,00

Итого: 247 223 1______ I ________
X X 2 750,00



2024 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244__________________________________________________________________

Источник финансового обеспечения Субсидия на финансовое обеспечение выполнения М3 (МБ)

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№

п/п
Н аименование раС ХО Д О В О бъект

Количество

работ

(услуг)

Стоимость 

работ (услуг), 

руб.

1
2

3 4 5

1 Заправка огнетуш ителей 3 3 3 000,00

2 Д ератизация, дезинсекция 1 3 35 000,00

3
Техническое обслуж ивание сис- 

видеонаблю дения, С КУ Д

емы
1 12 46 200,00

4
О гнезащ итная обработка дерев! 

чердачных помещ ений

иных конструкций
1 1 29 000,00

5 Техническое обслуж ивание Te n jr ювых счетчиков 1 9 9 900,00

6

Техническое обслуж ивание АП( 

оповещ ения при ЧС, оборудова! 

сигналов "Пожар" на П ЦН  ПЧ, 

системы объектового оповещ ен

", средств системы 

ше дублирования 

>борудование 

йя (СО О)

1 3 46 800,00

7
Техническое обслуж ивание ком 

средств охраны

тлекса технических
1 12 12 379,20

8 Текущ ий ремонт оборудования, |заправка картриджей 85 000,00

10
Техническое обслуж ивание сис! 

оповещ ения

емы экстренней)
1 12 22 552,32

11 А карицидная обработка 1 1 600,48

12
П рофильные противопожарные 

(периодическая проверка систе»

Ьаботы

сы вентиляции)
1 1 5 000,00

13 Замена дверей (каб.№  13, №  25) Г 1 2 99 358,00

14 Замена дверей (выход во двор) 1 1 15 000,00

15 Зам ена стеклопакетов 1 12 69 600,00

И того: 244 225
1 . . .

X X 479 390,00



2024 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244______________________________________________________

Источник финансового обеспечения Субсидия на финансовое обеспечение выполнения М3 (МБ)

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№

п/п
Н аименование расходов

Количество

договоров

Стоимость 

услуги, руб.

1 ........................ ..~ Т  2 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 3 4

1 СЭС (лабораторные исследовав ия) 3 33 270,00

2 М ед.осмотр 1 102 154,00

3 Услуги по экстренному нрибыг)но наряда вневедомственной охраны 1 39 542,40

4 Снятие показаний с теплорегиф гратора 1 7 200,00

5 С пециальная оценка условий труда 1 7 000,00

6
О бучение работников (повышеУ 

проф.переподготовка)

ие квалификации, курсы, семинары,
6 65 000,00

7 О бслуживание сайта 1 8 600,00

8 О бслуживание и обновление б[ осгалтерских программ 5 140 000,00

9
П рограммное обеспечение, пр^ 

информационных баз данны х ,

эбретение и обновление справочно-
1 38 300,00

15
услуги специализированной ох| 

12 м ес*98016,67=1176200,00

аны
2 1 322 760,00

16 Разработка рабочей документации вводного кабеля 1 12 043,60

17
Э кспертиза сметной документа! 

аварийного освещ ения коридор

,ии на электромонтаж ны е работы 

>в здания школы
1 600,00

И того: 244 226 X 1 776 470,00

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг 

Код видов расходов 244________ _̂____________________________________________

Источник финансового обеспечения Субсидия на финансовое обеспечение выполнения М3 (906120)

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№

п/п
Н аименование расходов

Количество

договоров

Стоимость 

услуги, руб.

1 2 3 4

1
Д ополнительное проф.образовав 

педагогических работников

не, повыш ение квалификации
7 64 800,00

2
П рограммное обеспечение,приой 

информационных баз данных

ретение и обновление справочно-
1 52 000,00

И того: 226 906120 X 116 800,00



2024 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244________ __________________________________________

Источник финансового обеспечения С убсидия на ф ин ан совое обесп ечени е вы полнения М 3 (906 .3 .402)

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№

п/п
Наименование расходов

Количество

договоров

Стоимость 

услуги, руб.

1 2 3 4

1

организация горячего питания учк 

22 чел.*204 руб.* 170 дн.=762960,(1 

133 чел.*90 руб.* 170 дн.=2034900 

56*118 руб.* 170 дн.= 1116040,00

цихся

0

00 4 3 913 900,00

Итого: 226 906.3.402 X 3 913 900,00

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения С убсидия на ф ин ан совое обесп ечени е вы полнения М 3 (9 0 6 .3 .L41)

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№
п/п

Нацменов 1ние расходов
Количество

договоров

Стоимость 

услуги, руб.

1 2 3 4

1 организация горячего питания уча1цихся 4 1 951 600,00

Итого: 226 906.3.L41
Г

X 1 951 600,00

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения С убсидия на ф ин ан совое обесп ечени е вы полнения М 3 (906 .3 .L 41)

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№

п/п
Наименование расходов

Количество

договоров
Стоимость 

услуги, руб.

1 12 3 4

1

Выполнение работ по подготовке и' 

проектных работ для создания нау>| 

здания школы, расположенного по 

г.Невьянск, ул.Самойлова, 4, включ 

госэкспертизы

Проведению комплекса научно- 
но-проектной документации для 

дресу: Свердловская область,

1я расходы на проведение
1 2 000 000,00

Итого: 226 906.1.221 X 2 000 000,00



2024 год

Источник финансового обеспечения Субсидия на финансовое обеспечение выполнения М3 (МБ)

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244______________________________________________________________________

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№

п/п

^ — —— — г

Наименование'] и сходов Количество
Средняя 

стоимость, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4

7 П ринтер 2 18 500,00 37 000,00

8
М ногофункциональное y c T p o ij  

сканер)

ство (принтер, копир,
1 32 200,00 32 200,00

И того: 310 X 69 200,00

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
' /I

Код видов расходов 244______ |____________________________________________

Источник финансового обеспечения Субсидия на финансовое обеспечение выполнения М3 (906120)

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов
-

№

п/п
Н аименование ^ асходов К оличество

Средняя 

стоимость, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1 Учебники 1 676 000,00 676 000,00

2 И нтерактивная доска + проекте>р (каб.№  30) 1 84 700,00 84 700,00

3
М ебель ученическая (стол учея 

ученического)

ический+2 стула
12 7 680,00 92 160,00

4 Стул ученический 22 2 600,00 57 200,00

5
Компью тер и его комплектукш  

библиотеки

ие для оснащ ения
1 54 500,00 54 500,00

6 Мячи (волейбольные, баскетбо ijibHbie) 15 691,33 10 370,00

7 Комплект (лыжи с креплениям , палки, ботинки) 2 6 235,00 12 470,00

И того: 244 310 906120 X 987 400,00



2024 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244______________________________________________________

Источник финансового обеспечения Субсидия на финансовое обеспечение выполнения М3 (МБ)

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№

п/п
Н аименование р 1СХОДОВ Количество

Средняя 

стоимость, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4

1 строительные материалы 1 100000,00 100 000,00

И того: 344 X 100 000,00



2024 год

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244_______ у_____________________________________________________________

Источник финансового обеспечения С у б си д и я  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н ен и я  М3 (МБ)

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№

п/п
Н аименование p a l ВХОДОВ Количество

Средняя 

стоимость, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4

1 мягкий инвентарь (спец.одеж да) 4 2 500,00 10 000,00

И того: 244 345 X 10 000,00



2024 год

Код видов расходов 244_______ [1______________________________________________________________

Источник финансового обеспечения Субсидия на финансовое обеспечение выполнения М3 (МБ)

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№

п/п
Н аименование paj<В Х О Д О В Количество

Средняя 

стоимость, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4 5

1 Х озяйственный инвентарь 1 31 200,00 31 200,00

2 М ою щ ие средства 1 60 000,00 60 000,00

3 Лампы светодиодные 180 160,00 28 800,00

Итого: 244 346 X 120 000,00

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг 

Код видов расходов 244_________________________________________________________________________

Источник финансового обеспечения Субсидия на финансовое обеспечение выполнения М3 (906120)

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№

п/п
Н аименование рас <одов К оличество

Средняя 

стоимость, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4 5

1 П рописи для 1 классов 40 550,00 22 000,00

2 Канцтовары 1 81 200,00 81 200,00

Итого: 244 346 906120 X 103 200,00

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244_________ и_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Источник финансового обеспечения Средства по приносящей доход деятельности

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№

п/п

II ...

Н аименование расходов Количество
Средняя 

стоимость, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 2 х гр. 3)

• 2 3 4
1 Канцтовары 1 1750 1 750,00

Итого: 244 346 X 1 750,00



2024 год

Источник финансового обеспечения Субсидия на финансовое обеспечение выполнения М3 (МБ)

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244_______ »_____________________________________________________________

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№

п/п
Н аименование ра Х О Д О В Количество

Средняя 

стоимость, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1

прочие материальные запасы  од 

прим енения (бланки похвальны; 

удостоверения, бланки к благод; 

письмам)

ю кратного 

листов, медали, 

рственным
10 250,00 2 500,00

Итого: 244 349 X 2 500,00

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг 

Код видов расходов 244________ |_____________________________________________

Источник финансового обеспечения Субсидия на финансовое обеспечение выполнения М3 (906120)

6.7. Расчет (обоснование) расходов па приобретение основных средств, материальных запасов

№

п/п
Н аименование расходов Количество

Средняя 

стоимость, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4
1 Бланки строгой отчетности (атте< тэты) 33 436,36 14 400,00

Итого: 244 349 906120 X 14 400,00



2024 год

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов 360_____ |______________________________________________________

Источник финансового обеспечения С у б си д и я  на ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н ен и я  М 3  (М Б )

№

п/п

—

Н аименование показателя
Размер одной 

выплаты , руб.

Количество 

выплат в год

О бщ ая сумма 

выплат, руб. 

(гр. 3 х  гр. 4)

1 2  1 3 4 5

1 Выплаты медалистам 2500 1 2 500,00

Итого: 360 296 ......... X X 2 500,00



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-07T08:30:53+0500




